ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июня 2015 года № 381

О внесении изменений и дополнений в постановление

Правительства Кыргызской Республики "О вопросах

Министерства сельского хозяйства и мелиорации Кыргызской

Республики" от 20 февраля 2012 года № 140

(В редакции постановления Правительства КР от 11 ноября 2016 года

№ 576)

В целях реализации Закона Кыргызской Республики "О ветеринарии"

Правительство Кыргызской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переименовать Центр сертификации ветеринарных лекарственных

средств Министерства сельского хозяйства и мелиорации Кыргызской

Республики в Центр по регистрации и сертификации ветеринарных

лекарственных средств, кормов и кормовых добавок Министерства

сельского хозяйства и мелиорации Кыргызской Республики.

2. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики "О

вопросах Министерства сельского хозяйства и мелиорации Кыргызской

Республики" от 20 февраля 2012 года № 140 следующие изменения и

дополнения:

- абзац пятый пункта 2 изложить в следующей редакции:

"- Центр сертификации ветеринарных лекарственных средств

Министерства сельского хозяйства и мелиорации Кыргызской Республики

в Центр по регистрации и сертификации ветеринарных лекарственных

средств, кормов и кормовых добавок Министерства сельского хозяйства и

мелиорации Кыргызской Республики;";

- абзац тринадцатый пункта 4 изложить в следующей редакции:

"- о Центре по регистрации и сертификации ветеринарных

лекарственных средств, кормов и кормовых добавок Министерства

сельского хозяйства и мелиорации Кыргызской Республики согласно

приложению 14.";

в Положении о Центре сертификации ветеринарных лекарственных

средств Министерства сельского хозяйства и мелиорации Кыргызской

Республики, утвержденном вышеуказанным постановлением:

- наименование изложить в следующей редакции:

"Положение о Центре по регистрации и сертификации ветеринарных

лекарственных средств, кормов и кормовых добавок Министерства

сельского хозяйства и мелиорации Кыргызской Республики";

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Центр по регистрации и сертификации ветеринарных лекарственных

средств, кормов и кормовых добавок Министерства сельского хозяйства и

мелиорации Кыргызской Республики (далее - Центр) является

подведомственным подразделением Министерства сельского хозяйства и

мелиорации Кыргызской Республики (далее - Министерство),

осуществляющим функции по сертификации ветеринарных лекарственных

средств, кормов и кормовых добавок и регистрации ветеринарных

лекарственных средств и кормовых добавок.";

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Официальное наименование Центра:

- на государственном языке: "Кыргыз Республикасынын Айыл чарба

жана мелиорация министрлигинин Ветеринариялык дары-дармек

каражаттарын, тоюттарды жана тоют кошулмаларын каттоо жана

сертификаттоо боюнча борбору";

- на официальном языке: "Центр по регистрации и сертификации

ветеринарных лекарственных средств, кормов и кормовых добавок

Министерства сельского хозяйства и мелиорации Кыргызской

Республики".";

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Целью деятельности Центра является обеспечение качества,

эффективности и безопасности ветеринарных лекарственных средств,

кормов и кормовых добавок.";

- пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. Задачами Центра являются:

- обеспечение государственного регулирования производства, экспорта

и импорта ветеринарных лекарственных средств, кормов и кормовых

добавок;

- осуществление сертификации, регистрации и ведение

государственного реестра ветеринарных лекарственных средств, кормов и

кормовых добавок.";

- абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:

"- реализует государственную политику в области регистрации,

сертификации и ведения государственного реестра ветеринарных

лекарственных средств, кормов и кормовых добавок;";

- в пункте 9:

абзац третий изложить в следующей редакции:

"- осуществляет государственную регистрацию, сертификацию и ведет

государственный реестр ветеринарных лекарственных средств, кормов и

кормовых добавок;";

дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

"- осуществляет оценку соответствия производства, изготовления,

хранения, оптовой и розничной реализации ветеринарных лекарственных

средств, кормов и кормовых добавок физическими и юридическими

лицами независимо от их форм собственности и ведомственной

принадлежности.";

- в пункте 10:

абзацы второй-четвертый изложить в следующей редакции:

"- разрабатывает предложения по вопросам взаимодействия с

государственными органами исполнительной власти, в компетенцию

которых входит надзор за ветеринарными лекарственными средствами,

кормами и кормовыми добавками;

- рассматривает рекламации, проводит сбор данных, анализ побочных

действий в результате применения и особенностей взаимодействия

ветеринарных лекарственных средств, кормов и кормовых добавок и

выдает заключение;

- ведет учет предприятий, организаций и учреждений, производящих

ветеринарные лекарственные средства, корма и кормовые добавки для

животных;";

абзац пятый после слов "препаратов," дополнить словами "кормов и

кормовых добавок,";

- пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Функции предоставления услуг:

- проводит экспертизу качества, безопасности, эффективности

ветеринарных лекарственных средств, кормов и кормовых добавок,

производимых в Кыргызской Республике и ввозимых на территорию

Кыргызской Республики, на соответствие их требованиям стандартов,

технических регламентов, нормативных правовых актов, за исключением

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;

- осуществляет государственную регистрацию и сертификацию

ветеринарных лекарственных средств, кормов и кормовых добавок, за

исключением наркотических средств, психотропных веществ и их

прекурсоров;

- в установленном порядке предоставляет платные и бесплатные

услуги.";

- абзацы второй и третий пункта 12 после слов "лекарственных средств"

дополнить словами ", кормов и кормовых добавок";

- в пункте 16:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

"- подписывает сертификаты на ветеринарные лекарственные средства,

корма и кормовые добавки, и регистрационные удостоверения на

ветеринарные лекарственные средства и кормовые добавки;";

- дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

"- имеет право подписи на финансовой и банковской документации в

пределах возложенных полномочий.";

(абзац 45 утратил силу в соответствии

с постановлением Правительства КР от 11 ноября 2016 года № 576)

(В редакции постановления Правительства КР от 11 ноября 2016 года

№ 576)

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней

со дня официального опубликования.

Премьер-министр Т.А.

Сариев